Presidente:
Membro:
Membrril

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE  PRE
EMPRESAS HABILITADAS, REFERENTE 21 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 0122020-
SE0B-CP, QUE TEM COMO OBJETO: MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAkÃO
PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE-4 OS
DISTRITOS DE IBICUITINGA-CE.

Aos 08 (oito) dias do mês de julho de 2020 (dois mil e vinte) as 09:00 (nove) horas, reuniu-se a
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. A presidente iniciou os trabalhos,
constatando que não compareceram representantes das empresas habilitadas e aptas para abertura dos
envelopes de propostas de preços. Continuando com o processo transcorrido o prazo legal para
apresentação de recurso e constatando o julgamento dos recursos ora apresentados ao resultado de
habilitação, foi dado prosseguimento a abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos dos
licitantes habilitados sendo as empresas: 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS
E LOCAÇÕES EREEI-EPP inscrita sob o CNPJ n° 12.044.788/0001-17, sem representante para
este ato; 03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita sob o CNPJ n°
22.575.652/0001-97, sem representante neste ato. 04. CONSTRUTORA MOREIRA E MELO
LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 10.633.615/0001-09, sem representante neste ato; 07. LEXON
SERVIÇOS E CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EWELL inscrita sob o CNPJ n°
07.191.777/0001-20, sem representante neste. 08. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ n°: 63.551.378/0001-01 sem representante para este
ato; 09. C. R. P. CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELL inscrita sob o
CNPJ n°: 02.567.157/0001-29, sem representante para este ato; 10. CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ n°: 22.675.190/0001-80, sem representante para este
ato; 11. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ n°:
21.181.254/0001-23, sem representante para este ato, que foram lidas em voz alta para conhecimento
de todos e, em seguida rubricadas pelos membros da comissão. Em seguida os preços foram
consignados no Mapa de Preços (anexo), que passa a fazer parte integrante da presente Ata. Dando
prosseguimento à sessão, a presidente informou que suspenderia a sessão para análise e classificação
das propostas e que posteriormente  dud  ciência aos interessados do resultado da classificação das
propostas através da Imprensa Oficial. Assegurando-lhes o prazo legal para apresentação de recurso.
Como nada mais tinha a tratar, determinou que fosse lavrado a presente ata, que, lida e achada
conforme, vai assinada pela comissão de licitação.

Tc

,

c<44
/693

s do Nascimento
omissão  de Lid; "no

aria o lel#Wo iie•rta

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

RELATÓRIO PRELIMINAR DE CLASSIFICACAO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 01/2020-SE0B-CP

OBJETO: Manutenção de pavimentação em pedra tosca e
paralelepípedo em diversas ruas da sede e dos distritos de Ibicuitinga-
CE

ABERTURA
PROPSOTAS:

08 de julho de 2020  Us
09H00.

VALOR
ORÇADO

PROPONENTES: PROPOSTAS
APRESENTADA R$

R$
279.727,52

CLEZINA DO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES R$ 196.616,89
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI R$ 204.270,39
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA R$ 229.364,49
LEXON SERVIÇOS E CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI

R$ 235.073,00

ARRA
Y

 CONSTREÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
F,ERELI-EPP

R$ 251.739,35

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 260.111,09
C. R. P. CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI R$ 262.053,02

Ibieuitinga (CE), 08 de julho de 2020.

SS:74,0 DE LICITA 0
"cc, 	OCT'

Liga Agn  jar  Lopes
Presiden a ' 4 Çomissão de licitação

Membro da Comissão de Licitação

EDITAL DE JULCAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
PROPOSTAS DE PREÇOS

Pei()  presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ibieVitinga,-3/
vem tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Pi-4os
apresentadas na Concorrência Publica N° 01/2920-SE0B-CP com objeto: Manutenção de
pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas ruas da sede e dos distritos de
Ibicuitinga-CE, procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

Ordem Licitantes Valores Classificação

j
CLEZINALDO 	S 	DE
ALMEIDA
CONSTRUÇÕES

RS 196.616,89
(cento e noventa e seis mil, seiscentos e
dezesseis reais e oitenta e nove centavos),
CLASSIFICADA

2
CONSTRUTORA 	NOVA
IlIDROLANDIA  EIRE  LI R$ 204.270,39

[duzentos e quatro mil, duzentos e setenta
reais e trinta e nove centavos).
CLASSIFICADA

3

SERTÃO
CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA

R$ 229.364,49

(duzentos e vinte e nove mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e nove
centavos)
CLASSIFICADA.

4

LEXON 	SERVIÇOS 	E
CONTRUTORA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

R$ 235.073,00
(chintos e trinta e cinco mil e setenta e três
reais).
CLASSIFICADA.

5

ABRAV CONSTRUÇOES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELEEPP R$ 251.739,35

(duzentos e cinquenta e um mil, setecentos
e trinta e nove reais e trinta e cinco
centavos).
CLASSIFICADA.

6
ELETROCAMPO
SERVIÇOS 	 E
CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 260.111,09
(duzentos e sessenta mil, cento e onze reais
e nove centavos).
CLASSIFICADA.

7
C. R. P. CONSTRUÇÃO E
PRESTADORA 	DE
SERVIÇOS EIRELI

R$ 262.053,02
jduzentos e sessenta e dois mil e cinquenta
e três reais e dois centavos).
	 CLASSIFICADA.

Ibicuitinga (CE), 08 de julho de 2020.

OMISSÃO DE LIMA 0

zia Ag r Lopes
Presidente d 	oiissão de Licitação

MffiuIi oiit o Nascimento

.Mrnn a Comissão dei] 'taeio
r\

1 4 L.
ta 	ocorro arro Ra eio  ii 	'pi, 0-6fa

embro da Comissão de Licitação